
COMUNE DI BAREGGIO

Determinazione DataNumero

17/01/2022 4 SETTORE EDUCAZIONE 
BIBLIOTECA E SPORT

NOMINA DELLA "COMMISSIONE GIUDICATRICE" E DEL "SEGGIO DI GARA" PER LO 
SVOLGIMENTO DELLA PROCEDURA PER L'AFFIDAMENTO IN GESTIONE DEL CENTRO 
SPORTIVO DI PROPRIETÀ COMUNALE "G. FACCHETTI" (CIG: 89963105DD).

Oggetto:

FIRMATO
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DOTT.SSA COLACICCO MARANTA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'Amministrazione Digitale" (D. Lgvo 82/2005).



DETERMINAZIONE - SETTORE EDUCAZIONE BIBLIOTECA E SPORT - N. 4 DEL 17/01/2022 
 

 

OGGETTO: 

NOMINA DELLA "COMMISSIONE GIUDICATRICE" E DEL "SEGGIO DI GARA" PER 

LO SVOLGIMENTO DELLA PROCEDURA PER L'AFFIDAMENTO IN GESTIONE DEL 

CENTRO SPORTIVO DI PROPRIETÀ COMUNALE "G. FACCHETTI" (CIG: 89963105DD). 

 

 

Il Responsabile del Settore Educazione, Biblioteca e Sport 

 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 135 del 29 luglio 2021, ove l’Amministrazione 

Comunale ha espresso l’indirizzo di effettuare un’indagine di mercato per acquisire manifestazioni 

d’interesse a partecipare alla eventuale procedura di selezione per l’affidamento in gestione del Centro 

Sportivo “G. Facchetti”, al fine di garantire ed assicurare, anche attraverso la riqualificazione del Centro 

sportivo in discorso l’efficiente funzionamento dello stesso, ai sensi dell’art. 15, comma 6, del D.L. n. 

185/2015, convertito con modificazioni nella L. n. 9/2016. 

 

CONSIDERATO CHE in attuazione di quanto disposto dalla sopra richiamata deliberazione di Giunta 

Comunale n. 135/2021, lo scrivente Settore: 

 con propria determinazione n.  49 del 29 luglio 2021, ha avviato l’indagine di mercato al fine di verificare la 

sussistenza di operatori economici interessati a partecipare alla eventuale procedura di selezione per 

l'affidamento in gestione del Centro Sportivo "G. Facchetti" e, se nel caso, la riqualificazione degli stessi (anche 

ai sensi dell'art. 15, comma 6, del D.L. n. 185/2015, convertito con modificazioni nella L. n. 9/2016). 

 ha pubblicato l’avviso unitamente alla modulistica per avviare l’indagine di mercato. 

 con successiva determinazione n. 75 del 12 ottobre 2021, avente ad oggetto: “Nomina della Commissione per 

lo svolgimento della procedura di manifestazione d'interesse alla partecipazione all'eventuale procedura 

finalizzata all'affidamento in gestione del Centro Sportivo "G. Facchetti" anche ai sensi dell'art. 15 comma 6 

del D.L. 185/2015, convertito con modificazioni nella L. 9/2016” ha nominato un’apposita Commissione per 

valutare le manifestazioni di interesse acquisite al protocollo comunale. 

 l’indagine di mercato si è conclusa come da verbali redatti dalla Commissione nominata con la citata 

Determinazione n. 75/2021 ed approvati dallo scrivente Settore con successiva determinazione n. 86 del 3 

novembre 2021, da intendersi espressamente richiamata in questa sede. 

 

DATO ATTO CHE con Determinazione n. 97 del 1 dicembre 2021, avente ad oggetto: “Determina a 

contrarre per l'affidamento in gestione del Centro sportivo "G. Facchetti" (CIG: 89963105DD)” è stata 

avviata la procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b), del D.lgs. n. 50/2016, con gli 

operatori individuati a seguito dell’indagine di mercato avviata con determinazione n.  49 del 29 luglio 2021, 

per l’individuazione del soggetto cui affidare la gestione del Centro Sportivo “G. Facchetti”.  

 

DATO ATTO, ALTRESÌ, CHE: 

 il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato alle ore 12:00 del 15 gennaio 2022; 



DETERMINAZIONE - SETTORE EDUCAZIONE BIBLIOTECA E SPORT - N. 4 DEL 17/01/2022 
 

 

 entro il predetto termine è pervenuta all’Amministrazione n.  01 (una) offerta; 

 

 

CONSIDERATO: 

 che in data 17 gennaio 2022 alle ore 14,30 presso la sede del Comune in Piazza Cavour in Bareggio, 

il seggio di gara, appositamente istituito, procederà all'apertura della busta “A” in seduta pubblica; 

 di dare atto che   il R.U.P. della procedura oggetto del presente atto è il Dott.ssa Maranta Colacicco, 

Responsabile del Settore Educazione Biblioteca e Sport, così come individuato con deliberazione di 

Giunta Comunale n. 135/2021. 

 

RICHIAMATO l’art. 77 del D.lgs. n. 50/2016. 

 

RICHIAMATO il Regolamento per la nomina dei componenti delle commissioni giudicatrici nelle 

procedure di gara, approvato con delibera della Giunta comunale di Bareggio n. 10 del 21 febbraio 2017.  

 

RITENUTO, ai sensi degli articoli 2, 3 e 5 del sopra richiamato Regolamento, in coerenza con quanto 

disposto dal Capo II – Sezione II “Selezione delle offerte”, del D.lgs. n. 50/2016, di individuare, sulla 

base della valutazione delle competenze ed esperienze specifiche possedute, i componenti della 

Commissione giudicatrice delle offerte presentate nell’ambito della gara in oggetto, come di seguito 

elencato: 

Commissari:  

 dott.  Claudio Daverio (Responsabile del Settore Finanziario) 

 arch. Maria Laura De Chiara (Settore Territorio, Ambiente e SUAP) 

 arch. Andrea Pero (Settore Territorio, Ambiente e SUAP) 

      Segretario Verbalizzante: Dott. Leonardo Baroni (Settore Educazione, Biblioteca e Sport)  

 

DATO ATTO dell’Acquisizione delle dichiarazioni di inesistenza di cause di incompatibilità e di 

astensione, ai sensi dell’art. 77 comma 4, 5, 6 e 9 del D.lgs. n. 50/2016, da parte dei sopra indicati 

componenti della Commissione.  

 

VISTA la Legge n. 190 del 6 novembre 2012, “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione”;  

 

RICHIAMATE le disposizioni del D.lgs. n. 39 del 8 aprile 2013, “Disposizioni in materia di 

inconferibilità ed incompatibilità di incarichi presso le Pubbliche amministrazioni e presso gli Enti 

privati in controllo pubblico, a norma dell’art. 1, commi 49 e 50, della Legge 6 novembre 2012, n. 190”. 
 

RICHIAMATE:  

 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 49 del 10 settembre 2018, avente ad oggetto: 

“Approvazione linee programmatiche relative alle azioni e ai progetti da realizzare nel corso del 

mandato”; 

 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 80 del 24 settembre 2021, avente ad oggetto: 

“Approvazione del Documento Unico di Programmazione 2022-2023 - Sezione strategica”; 



DETERMINAZIONE - SETTORE EDUCAZIONE BIBLIOTECA E SPORT - N. 4 DEL 17/01/2022 
 

 

 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 117 del 29 dicembre 2021, avente ad oggetto: 

“Approvazione nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2022/2024 - 

Sezione strategica 2022/2023 - Sezione Operativa 2022/2024”; 

 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 118 del 29 dicembre 2021, avente ad oggetto: 

“Approvazione Bilancio di Previsione 2022/2024 e relativi allegati”; 

 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 12 gennaio 2022 avente ad oggetto: “Approvazione 

Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024: assegnazione ai Responsabili di Settore risorse finanziarie, 

obiettivi e risorse umane - Piano della performance 2022”. 

 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 15 del 19 novembre 2021 “Incarico di Responsabile del Settore 

Educazione, Biblioteca e Sport alla dott.ssa Maranta Colacicco periodo 21 novembre 2021/20 maggio 2022”. 

 

DATO ATTO  di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in 

posizione di conflitto di interesse per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi del PTPCT- Piano 

Triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza 2021/2023, aggiornato con 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 240 del 29 dicembre 2021 di adozione del P.T.P.C.T. 2022/24 e 

del Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Bareggio approvato con Deliberazione di 

Giunta Comunale n. 75 del 16 dicembre 2013, aggiornato con successiva Deliberazione di Giunta 

Comunale  n. 227 del 20 dicembre 2021 di adozione aggiornamento. 

 

VISTI gli artt. 5 e ss. della Legge n. 241/1990 e s.m.i. 

 

VISTO il D.P.R. n. 62 del 16 aprile 2013, avente ad oggetto: “Regolamento recante codice di 

comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’articolo 54 del D.lgs. n. 30 marzo 2001, n. 165”; 

 

VISTI gli artt. 107, 109, 183 e 192 del D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 “Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali” e s.m.i. 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

2) di individuare come segue i componenti del Seggio di Gara:  

 Presidente: Dott.ssa Maranta Colacicco - R.U.P. della procedura oggetto del presente atto. 

 Componente: Dott. Leonardo Baroni  (Settore Educazione Biblioteca e Sport) 

 

3) di costituire la Commissione per lo svolgimento delle operazioni relative alla procedura in oggetto, 

come di seguito elencato:  

 

Commissari:  

 dott.  Claudio Daverio (Responsabile del Settore Finanziario) 



DETERMINAZIONE - SETTORE EDUCAZIONE BIBLIOTECA E SPORT - N. 4 DEL 17/01/2022 
 

 

 arch. Maria Laura De Chiara (Settore Territorio, Ambiente e SUAP) 

 arch. Andrea Pero (Settore Territorio, Ambiente e SUAP) 

      Segretario Verbalizzante: Dott. Leonardo Baroni (Settore Educazione, Biblioteca e Sport)  

 

4) di dare atto che si sono acquisite le dichiarazioni di inesistenza di cause di incompatibilità e di 

astensione, ai sensi dell’art. 77 comma 4, 5, 6 e 9 del D.lgs. 19/04/2016 n. 50. 

5) di dare atto, inoltre, che la procedura si articolerà, come previsto agli art. 19 e seguenti della 

lettera d’invito approvata con la determinazione n. 97/2021. 

6) di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle linee di indirizzo 

assegnate dall’Amministrazione comunale. 

7) di dare atto che quanto disposto con il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di 

pubblicazione sul sito web istituzionale, ai sensi e per gli effetti del D.lgs. n. 33 del 14 marzo 

2013, compresi l’elenco dei nominativi dei componenti della Commissione giudicatrice ed i 

Curricula dei Commissari.  

 

 

Il Responsabile del Settore 

Dott.ssa Maranta Colacicco 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oggetto:

NOMINA DELLA "COMMISSIONE GIUDICATRICE" E DEL "SEGGIO DI GARA" PER LO SVOLGIMENTO 
DELLA PROCEDURA PER L'AFFIDAMENTO IN GESTIONE DEL CENTRO SPORTIVO DI PROPRIETÀ 
COMUNALE "G. FACCHETTI" (CIG: 89963105DD).

SETTORE EDUCAZIONE 
BIBLIOTECA E SPORT  4 17/01/2022

Determinazione Numero Data Data esecutività

COMUNE DI BAREGGIO

Copertura Finanziaria:

ImportoAnnoCapitolo ArticoloEsercizio Codice Sub CIG CUP

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'Amministrazione Digitale" (D. Lgvo 82/2005).


		2022-01-17T14:05:19+0100
	COLACICCO MARANTA




